

مطالبات گندمکاران تسویه شد
وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد ۲۷۰۰ میلیارد تومان دیگر از طلب گندمکاران تامین و مطالبات کشاورزان گندمکار به طور کامل به حساب آنان واریز شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهاد کشاورزی، با همکاری و مساعدت سازمان برنامه و بودجه، خزانه دولت و بانک مرکزی ۲۷۰۰ میلیارد تومان دیگر از طلب گندمکاران دیروز تامین مالی و پرداخت شد. براساس این گزارش، باواریز ۲۷۰۰ میلیارد تومان از باقیمانده مطالبات گندمکاران، میزان بهای پرداختی به کشاورزان برای خرید تضمینی گندم در سال زراعی جاری به ۱۱ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان رسید و همانطور که پیش از این وعده داده شده بود، قبل از پایان آبان‌ماه طلب کشاورزان گندمکار به طور کامل به حساب آنان واریز شد.
لر ز

صرافی‌ها فقط دلار می‌خرند

دیروز صرافی‌ها در میدان فردوسی دلار نمی‌فروختند و تنها خرید دلار از مردم را در دستور کار قرار دادند؛ نظارت بر صرافی‌ها ضعیف و بازار دلالتن مقابل پاساژ افشار داغ بود. به گزارش مهر، بازار ارز روزهای عجیبی را سپری می‌کند و دلارفروشان تلاش می‌کنند از این آب گل آلود ماهی بگیرند. قیمت ارزهای دولتی که هر روز صبح از سسوی بانک مرکزی اعلام می‌شود، سیر افزایشی دارد. گزارش‌های میدانی حکایت از آن دارد که بسیاری از صرافی‌ها، حتی صرافی‌های مجاز در روزهای گذشته از فروش دلار به مردم خودداری کرده و دامنه فعالیت کاری خود را بسیار محدود کرده‌اند. گشت و گذاری در صرافی‌های فعال در فاصله میدان فردوسی تا چهارراه استانبول تهران بخوبی این اوضاع را نشان می‌دهد. برخی صرافی‌ها در روزهای گذشته علاوه بر خاموش کردن بخش قیمت ارز روی تابلوهای دیجیتالی، کار خود را روی خرید و فروش و معاملات سکه متمرکز کرده‌اند و بنابراین ارز را ذخیره می‌کنند تا در زمان مناسب به فروش برسانند اینجاست که، ردپای نظارت ضعیف بانک مرکزی بر عملکرد صرافی‌ها کاملاً مشهود است. یکی از صرافان خیابان فردوسی تهران این‌باره گفت: «این روزها فروش ارز برای صرافی‌ها چندان جذابییتی ندارد و بعضی از آنها چند روزی است فروش دلار را متوقف کرده‌اند.

■ **نرخ دلار به ۴۱۱۰ تومان رسید**

در جریان معاملات دیروز بازار آزاد تهران قیمت هر دلار آمریکا تا ۴۱۱۰ تومان رسید. همچنین به یورو ۴۸۸۰ تومان، پوند ۵۵۱۵ تومان، درهم امارات ۱۱۲۴ تومان و لیر ترکیه ۱۰۷۰ فروخته شد. از سوی دیگر هر قطعه سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید به یک میلیون و ۳۹۲ هزار و ۱۷۸ تومان رسید. همچنین هر قطعه سکه تمام‌بهار آزادی طرح قدیم یک میلیون و ۳۲۱ هزار و ۲۲۰ تومان، نیم‌سکه ۶۹۵ هزار و ۵۸۹ تومان، ربع سکه ۳۹۳ هزار و ۷۶۷ تومان و سکه یک گرمی ۲۵۶ هزار و ۸۴۸ تومان بود. هر اونس طلا نیز در بازارهای جهانی ۱۲۸۵ دلار و هر گرم طلای ۱۸ عیار ۱۲۵ هزار و ۶۶۲ تومان بود.

گمرک

نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

کرباسیان باید درباره قاچاق ۱۱۲۸ کانتنیری توضیح بدهد

کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی ضمن دعوت و دریافت توضیح از وزیر اقتصاد، پرونده قاچاق ۱۱۲۸ کانتنیری را پیگیری خواهد کرد. علی‌اکبر کریمی، نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه کشف قاچاق ۱۱۲۸ کانتنیر کالا توسط وزارت اطلاعات سند روشنی برای وجود قاچاق کالا در برخی شرکت‌های کشور است که تاکنون انکار می‌شد، گفت: با توجه به سوابق طولانی مدیریتی وزیر امور اقتصادی و دارایی در گمرک، از ایشان انتظار داریم مشکل قاچاق کالا از مبادی رسمی در گمرک‌ات کشور ریشه‌کن شود. وی با بیان اینکه قاچاق کالا یکی از مهم‌ترین چالش‌های اقتصاد کشور در شرایط کنونی است، تأکید کرد: مسؤولان ذی‌ربط نباید تنها به اعلام نظر در این‌باره بسنده کنند بلکه باید در عمل با فساد اداری در دستگاه‌های اجرایی فعال در مبادی رسمی واردات و صادرات کشور مبارزه کنند. وی با اشاره به اینکه زمان انجام قاچاق گسترده کشف‌شده اخیر مربوط به سال‌های ۹۴ و ۹۵ بوده است، اضافه کرد: براساس اطلاعات موجود با روی کار آمدن تیم مدیریتی جدید در گمرک‌ات هر مزگان در اواخر سال ۹۵ تحرکات مثبتی برای مقابله با قاچاق و هماهنگی با دیگر دستگاه‌های متولی مبارزه با قاچاق انجام شده است. کریمی تأکید کرد: در لایحه اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز که آخرین مراحل بررسی خود در کمیسیون اقتصادی مجلس را می‌گذارد ضوابط و مجازات‌های سختگیرانه‌تری درباره قاچاق کالا و ارز پیش‌بینی شده و امیدواریم با تصویب نهایی این لایحه شاهد بهبود فرآیندهای اداری مبارزه با قاچاق کالا و ارز باشیم.

■ **گروه اقتصادی: ۶ ماه بعد از انتخابات ریاست‌جمهوری، قیمت انواع نان گران شد.**
به گزارش «وطن‌امروز»، قیمت انواع نان از اول آذر ماه در تهران را نظر رئیس اتاق اصناف و در سایر استان‌ها توسط استاندار حداکثر با ۱۵درصد افزایش قیمت در مقایسه با نرخ‌های قبلی تعیین می‌شود. معمولاً گرانی نان ابتدا به عنوان زرمه مطرح می‌شود و سپس آن زمزمه‌ها و شایعات رنگ واقعیت به خود می‌گیرد. با توجه به اینکه ستاد تنظیم بازار با افزایش قیمت ۱۵درصدی نان موافقت کرده و اتحادیه نانویان سنتی نیز خبر از اجرای این قیمت‌ها از اول آذرماه را داده است، حداکثر قیمت انواع نان به شرح جدول زیر است. یک عضو ستاد تنظیم بازار نیز در این ارتباط به تسنیم گفته است افزایش قیمت ۱۵درصدی، سقف افزایش قیمت‌ها خواهد بود و قیمت نان تا سقف یادشده در تهران توسط رئیس اتاق اصناف و در سایر استان‌ها توسط استاندار تعیین می‌شود.

■ **توجه‌گرانی**

همواره در پی گرانی نان دولتی قیمت نان نانوایان آزادپز نیز افزایش می‌یابد و تبعات افزایش نرخ نان بر سفره مردم تأثیر مستقیم می‌گذارد. با توجه به تصویب افزایش قیمت نان در ستاد تنظیم بازار، پیش‌بینی می‌شود گرانی نان در سایر شهرها نیز بزودی اجرایی شود. نکته جالب در این افزایش قیمت‌ها عدم ملاحظات مسؤولان درباره نحوه گرانی نان است به طوری که قطعاً یک نان ۲۲۰ تومانی موجب مزاحمت نانوایان و مردم خواهد شد، چرا که تهیه ۲۰ تومان پول خرد برای نان ۹۲۰ تومانی یا ۸۰ تومان برای پرداخت مابقی پول نان از سوی نانوای خیلی مشکل است. قطعاً مسؤولان تصمیم‌گیر می‌دانند که نانوایان در چنین وضعیتی با مشکل بسیار مواجه می‌شوند و عمل‌نرخ نان بیش از آنچه‌ابلاغ می‌شود گران می‌شود. نکته دیگر اینکه گرانی بدون اطلاع‌رسانی دقیق مسؤولان دولتی زمینه را برای سوءاستفاده برخی‌ها فراهم می‌آورد که به بهانه آزادپز بودن نان را بسیار گران‌تر از قیمت واقعی می‌فروشند. بحث دیگر موضوع کیفیت نان است؛ دولتی‌ها زیان نانوایان را یکی از علل افزایش قیمت‌ها عنوان و همواره بر نظارت بر نانوای‌ها تأکید کرده‌اند اما تجربه گرانی بی‌سابقه نان در سال ۱۳۹۳ نشان داد موضوع نظارت بر نان‌های تولیدی به یک شوخی شبیه است. همچنین عنوان شده فقط درصدی از نانوایی‌ها آزادپز هستند و کن را گران‌تر از نان دولتی می‌دهند اما مشاهدات میدانی نشان می‌دهد نانوایی‌های آزادپز بسیار بیشتر از آن

بانک	گروه اقتصادی: در پی انتشار گزارشی با عنوان «تکرار حرف‌های تکراری بانک مرکزی، مجلس را کلافه کرده» بانک مرکزی توضیحاتی برای «وطن‌امروز» ارسال کرده که به همراه توضیحات روزنامه می‌خوانید:
	نویسنده محترم در گزارش خویش پس از ارائه جزئیات جلسه مشترک وزیر اقتصاد، معاون نظارتی بانک مرکزی و نمایندگان مجلس شورای اسلامی درباره مسائل مؤسسات غیرمجاز مدعی شده است سخنان جناب آقای آقای مهدی کرباسیان و فرشاد حیدری با موضوع ساماندهی مؤسسات غیرمجاز تکرار مکررات بوده و خبر جدیدی نداشته است و این سوال که «چرا مردم هنوز سرگردان هستند» پاسخی داده نشده است. در پاسخ این اظهارنظر باید عنوان کرد، بانک مرکزی بارها با تمام توان و با دید کارشناسی و از تریبون‌های متعدد چرایی و چگونگی بروز و ظهور مؤسسات غیرمجاز را در اقتصاد کشور بیان کرده است و با جست‌وجوی سادمای در آرشيو رسانه‌ها ام از مکتوب، ساینبری و تصویری روشنگری‌های بانک مرکزی در این زمینه قابل دریافت و دسترس است. اینکه نگارنده محترم مدعی می‌شود «چرا مردم هنوز سرگردان هستند؟» باید به این نکته توجه کرد که با توجه به حجم گسترده سپرده‌گذاران و میزان بدهی‌های تعاونی غیرمجاز و منحل‌ه فرشتگان و انجام تشریفات قانونی تا جمله شناسایی دارایی‌های این مؤسسات و تامین بدهی‌ها از محل فروش آنها قطعاً کاری زمانبر است لیکن به‌رغم دشواری‌های این اقدامات، بانک مرکزی با همکاری و همراهی دستگاه‌های ذی‌بط از جمله قوه محترم قضائیه در مسیر شناسایی دارایی‌ها و بازپرداخت اصل سپرده‌های مردمی از هیچ تلاشی فروگذار نکرده است و خوشبختانه تا کنون بازپرداخت سپرده‌های سپرده‌گذاران زیر ۲۰۰ میلیون تومان در حال انجام است و سپرده‌گذاران بالای ۲۰۰ میلیون تومان نیز می‌توانند تا سقف ۲۰۰ میلیون تومان از اصل سپرده‌های خود را دریافت کنند. اما در این میان باید یادآور شد متأسفانه برخی رسانه‌ها با جرسته کردن برخی اعتراضات محدود و قلیل‌عدم‌ای از سپرده‌گذاران، اقدامات بانک مرکزی در بحث ساماندهی مؤسسات را زیر سوال برده و آنها را کم‌رنگ جلوه می‌دهند. ضمن آنکه نویسنده محترم گزارش از دید خود عنوان کرده است، «تکرار حرف‌های تکراری بانک مرکزی، مجلس را کلافه

دولت به جای افزایش کیفیت، قیمت را بالا می‌برد

نان دوباره گران شد



انواع نان	قیمت هر قرص نان در سال ۹۲	قیمت‌های فعلی هر قرص نان	حداکثر قیمت‌های هر قرص نان از اول آذر
سنگک	۶۰۰تومان	۸۰۰تومان	۹۲۰تومان
بربری	۵۰۰تومان	۸۰۰تومان	۹۲۰تومان
تافتون	۳۰۰تومان	۲۰۰تومان	۲۶۰تومان
لواش	۱۶۰تومان	۲۲۰تومان	۲۵۰تومان

درصدهاست و قیمت نان نیز یک فرمول خاص ندارد و هر نانویی قیمت خاص خود را دارد.

■ **چون ۳ سال گران نکرده بودیم گران کردیم**
قاسم زراعتکار، رئیس اتحادیه نانویان سنتی درباره زمان اعمال افزایش ۱۵ درصدی نرخ نان بیان کرد: با موافقت ستاد تنظیم بازار با افزایش ۱۵ درصدی قیمت نان، قیمت‌های جدید در استان‌های کشور بر اساس تصمیم‌گیری استانداری‌ها و فرمانداری‌ها مشخص شده و از اول آذرماه جاری اجرایی می‌شود. وی در توضیح تغییر وزن چانه‌های نان تصریح کرد: با توجه به عدم افزایش قیمت نان در ۳ سال اخیر و از طرفی افزایش هزینه‌های تولید مانند هزینه‌های کارگری، ستاد تنظیم بازار مصوب کرد در کشور ۱۵ درصد قیمت انواع نان بدون تغییر وزن چانه و با شرایط کنونی تولید، افزایش یابد که این قیمت‌ها از ابتدای آذرماه اجرایی می‌شود. رئیس اتحادیه نانویان سنتی در ادامه افزود: قیمت نان در تهران با تصمیم‌گیری در اتاق اصناف و در شهرستان‌ها و استان‌های دیگر با تصمیم‌گیری

دولت درمورد مؤسسات مالی به این پرسش‌ها پاسخ دهد	توضیحات تکراری بانک مرکزی به «وطن‌امروز»
	اشاره کرد. همچنین در «قانون برنامه ۵ساله پنجم توسعه جمهوری اسلامی ایران (۱۳۹۴ – ۱۳۹۰)» و سپس در «قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور» و «قانون برنامه ششم توسعه» که اواخر سال گذشته به تصویب رسید، بندهایی به نظارت بانک مرکزی اختصاص داده شده است و با استفاده از این اختیارات قانونی می‌توان نسبت به محدود کردن فعالیت غیرمجاز‌ها در بازار پول و جلوگیری از ایجاد نهاد پولی غیرمجاز جدید در بازار پول اقدام کرد. هر کدام از قوانینی که عنوان شد مکمل قانون قبلی بوده است زیرا در هر کدام از این قوانین، نقیصه‌هایی وجود داشت که باید تکمیل می‌شد. فعالیت مؤسسات غیرمجاز در دهه ۷۰ خورشیدی، با دخالت نهادهای غیرمرتبط در حوزه پولی و بانکی و اعطای مجوز شکل گرفت و این وضعیت در دهه ۸۰ با ناتوانی آنها در نظارت بر موسساتی که مجوزشان را صادر کرده بودند و فقدان مقررات محدودکننده در زمینه فعالیت این موسسات به اوج رسید. همچنین با وجود ایجاد برخی محدودیت‌ها برای فعالیت این قبیل موسسات در دولت‌های قبل، برخی از آنها توانستند با مسامحت، ابعاد فعالیت خود را گسترده‌تر کنند تا اینکه بانک مرکزی در دولت یازدهم وارد موضوع شد و همانگونه که اعلام شده این بانک تلاش می‌کند تا پایان سال ۹۶ بر فعالیت مؤسسات غیرمجاز به صورت کامل خاتمه دهد. در پایان ضمن تشکر از رسانه‌ها در پیگیری حقوق آحاد مردم، درخواست می‌شود دوستان رسانه‌ای با اشرف کامل اطلاعاتی و با رعایت جوانب انصاف به طرح موضوعات پرداخته و در ورطه اتهام‌افکنی گرفتار نشوند.

۱- موضوع اعمال ماده ۲۳۶ و ارسال پرونده تخلفات بانک مرکزی به قوه قضائیه چیست و چرا در این پرونده مجلس از بانک مرکزی شاکی شده است؟
۲- چرا درحالی که بارها و بارها اعلام شده مجوز سپرده‌گذاران پرداخت شده و آنها تعیین تکلیف شده‌اند اما بسیاری از سپرده‌گذاران اعلام کرده‌اند که پولی دریافت نکرده‌اند.
۳- در جوابیه بالا عنوان شده که نمایندگان مجلس از عملکرد بانک مرکزی قدرانی می‌کنند؛ می‌توانید نام نمایندگان که قدر دان عملکرد بانک مرکزی هستند را منتشر کنید؟
۴- چرا نمایندگان مجلس و حتی نایب‌رئیس مجلس همچنان بسر مطرح شدن سوال از رئیس‌جمهور به علت کار کمی بانک مرکزی اصرار دارند؟
۵- چرا در سال‌های ۸۶ تا ۹۲ که بیش از ۱۰۰۰ موسسه و تعاونی اعتبار ساماندهی شد مشکلاتی که امروز مشاهده می‌کنیم رخ نداد؟
۶- چرا همچنان نمایندگان مجلس منتقد عملکرد دولت در قبال سپرده‌گذاران مؤسسات مالی هستند؟
۷- مسؤولان بانک مرکزی می‌خواهیم به سوالات و ابهامات موجود بر سر مؤسسات اعتباری پاسخ شفاف دهند تا بتوانند اعتمادی که دل‌شان می‌خواهد بازگردد. خواهش‌ا از ارائه پاسخ‌های تکراری و ادعاهایی چون تعیین تکلیف سپرده‌های تا ۲۰۰ میلیونی و رضایت نمایندگان مجلس از عملکرد بانک مرکزی خودداری شود.

تجارت

واردات چمدانی موبایل ممنوع شد

براساس بخشنامه گمرک، گوشی خریداری‌شده توسط مسافران ورودی به کشور باید به گمرک اظهار شود و گمرک اجرایی باید علاوه بر حقوق گمرکی، ۲ برابر سود بازرگانی را از آنها وصول کند. به گزارش تسنیم، دفتر واردات گمرک ایران در بخشنامه‌ای اعلام کرد همه گمرکات باید فقط براساس ماده ۱۳۸ آیین‌نامه اجرایی قانون امور گمرکی نسبت به اعطای معافیت اقدام و از اعطای معافیت مصادری براساس وزن کالا به‌صورت کیلویی خودداری کنند. در بند دیگری از این بخشنامه گمرکات موظف شده‌اند این رویه را در سامانه مسافری مانند گذشته انجام دهند و برای رفع ایرادات در این باره با هماهنگی دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات اقدام کنند. همچنین گمرکات باید نسبت به ثبت مشخصات مسافر براساس گذرنامه و کنترل سقف کالای قابل ورود و حصول اطمینان از عدم استفاده قبلی از معافیت در طول سال، موضوع ماده ۱۳۸ آیین‌نامه اجرایی قانون امور گمرکی از طریق سامانه مزبور اقدام کنند. براساس بند ۶ این بخشنامه، مسافرانی که وارد کشور می‌شوند و گوشی خریداری کرده‌اند موظفند گوشی تلفن همراه خود را به گمرک اظهار کنند. گمرک باید با رعایت مقررات مسافری و لحاظ شرایط غیرتجاری فقط یک عدد گوشی تلفن همراه با دریافت حقوق گمرکی و ۲ برابر سود بازرگانی و عوارض متعلقه مراتب اظهار ذی‌نفع را در سامانه مسافری وارد کند.

■ ■ ■

واردات روزانه ۱۳ میلیون لیتر بنزین

نایب‌رئیس اول کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی از واردات روزانه ۱۳ میلیون لیتر بنزین به کشور خبر داد. هدایت‌الله خادمی با اشاره به اینکه نیاز سالانه کشور ۸۵ میلیون لیتر بنزین است به رادیو اقتصاد گفت: در حال حاضر بخش عمده این فرآورده در داخل کشور و مقدار کمی از خارج وارد می‌شود. وی با تأکید بر تسریع در راهاندازی پروژه پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس افزود: فاز نخست پالایشگاه مزبور شامل ۳ بخش است که پارسال یک بخش این فاز راهاندازی شده و بقیه هنوز کامل نشده است. خادمی امیدوار است با بهره‌برداری کامل این پروژه، کشور از واردات بنزین بی‌نیاز خواهد شد.

■ ■ ■

معرفی واردکنندگان متخلف به اماکن

پس از اعلام اسامی شرکت‌های متخلف در پیش‌فروش خودرو از سوی سازمان حمایت، ۴ تا شرکت همچنان به کار خود ادامه دادند که فهرست آنها به اتاق بازرگانی و اماکن ارسال شده است. سعید مؤتمنی، رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران اومبیل در گفت‌وگو با فارس، اظهار داشت: طبق اعلام سازمان حمایت، فعالیت ۷ شرکت پیش‌فروش خودروی غیرمجاز اعلام شده بود و این شرکت‌ها نباید به کار خود ادامه می‌دادند اما سرپیچی از این مساله باعث شد اسامی ۳ تا ۴ شرکت متخلف را به اتاق بازرگانی تهران اعلام کنیم. وی ادامه داد: اتاق بازرگانی نیز فهرست شرکت‌های متخلف را به اداره اماکن ارجاع داده و برخورد با این شرکت‌ها پس از طی روال اداری ۱۵ روزه صورت خواهد گرفت. به گفته مؤتمنی، این اقدام بر اساس ماده ۲۸ قانون نظام صنفی انجام شده است.

توریار

افزایش قیمت میوه در مغازها



در شرایطی که تولید بالای انواع میوه سبب شده به غیر از مغازه‌های سطح شهر، وانتی‌ها هم برای فروش این محصولات حضورشان پررنگ‌تر از گذشته شود، فاصله چند برابر قیمت عرضه میوه بین آنها و مغازه‌ها جای پرسش دارد. به عنوان نمونه هر کیلوگرم نارنگی درجه ۲ که از نظر اندازه نیز کوچک‌تر از نارنگی‌های درجه یک است، ۱۶۵۰ تومان از سوی وانتی‌ها عرضه می‌شود، در حالی که همان میوه با همان کیفیت در مغازه‌های سطح شهر قیمتی حدود ۴۰۰۰ تومان و حتی بیشتر دارد که حدود ۲/۵ برابر گران‌تر است. البته سبب زرد نیز که در یک رده از نظر کیفی قرار دارد از سوی وانتی‌های کیلویی ۲۵۰۰ فروخته می‌شود اما مغازه‌داران آن را با همان کیفیت حدود ۵۰۰۰ تومان عرضه می‌کنند که این محصول نیز قیمتش حدود ۲ برابر بیشتر است. در این باره حسین مهاجران، رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی به ایسنا گفت: هزینه‌های کارگری، هزینه‌های انرژی و اجاره‌های مغازه‌ها عواملی است که قیمت میوه را از مغازه‌های سطح شهر نسبت به وانتی‌ها بیشتر می‌کند اما گرانفروشی هم وجود دارد و نمی‌توان گفت دلیل این فاصله قیمتی قاحش سودجویی برخی مغازه‌داران نیست.